
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JЯ января 2021 года с. Ловозеро N 33 -ПГ

О внесении изменений в План мероприятийпо консолидациибюджетных

средств муниципальногообразованияЛовозерскиирайон в целях

оздоровлениямуниципальныхфинансов,утвержденногопостановлением

администрацииЛовозерскогорайона от 25.03.2020№ 162-ПГ (в редакции

постановления администрацииЛовозерского района от 30.12.2020 № 786-ПГ)

В целях принятия мер по оздоровлению муниципальных финансов

муниципального образования Ловозерскии район в 2020-2024 годах администрация

Ловозерского района постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Ловозерского района

от 25.03.2020 № 162-ГТГ «Об утверждении Плана мероприятий по консолидации

бюджетных средств муниципального образования Ловозерскии район в целях

оздоровления муниципальных финансов» (в редакции постановления

администрацииЛовозерскогорайона от 30.12.2020 № 786-ПГ).

1.1. Изложить План мероприятий в новой редакции, согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Ловозерского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Ловозерского района If Н.И.Курзенев



н
о

К
(
)
н
с
о
.
-
|
.
.
,
,
;
ш
и
и
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х

с
р
е
д
*
i
b
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
и

р
;
и

х
О
1
л
о
р
м
.
.
.
1
е
н
н

»
„

.
.

н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

П
о
к
а
з
а
т
е
л
ь

к
д

и
)
м

З
н
а
ч
е
н
и
е
н
о
к
л
а
т
с
л
я
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и

М
и
Л
Н
К
Н
О
р
/

'1
с
™
»
.
"
.
Г
—

»
-
М

-
I
-
"
..

.-
.

М
С
[
Х
Ч
|
р
Н
Я
1
И
Й

2
0

2
1

г
о
д

2
(1

2
2
г
о
д

2
0

2
1
г
о
д

2
0

2
4
г
о
д

2
0
2
П
г
о
д

2
0

2
1

г
о
д

2
0

2
2
г
о
д

2
0
2
<
г
о
д

2
0

2
4
г
о
л

ii
м
и

ф
и

к
Г

ц
Ш

ф
и
м

п
л
а
н

qV
ik

-i
II

.I
.1

H
ф
а
К
Т

п
л
а
н

ф
а
к
)

I
I
.L

1
I
I

Ju
ic

i
п
л
а
н

<|
КИ

С1
п
л
а
н

ф
а
к
т

н
и
м

.
|
М
К
,

1
1
.
Ш
Н

.[
K

ltT
I

,
•;

4
S

6
7

8
9

1
0

1
1

12
!.

Я
1

4
15

[(
•

1
7

IN
1

9
2

0
2

1
2

3
2

4
2

S
2

6

1.
М
е
р
ы

н
о
\
и
с
.
и
1
ч
е
к
ш
(
)

ii
o

ci
.m

li
ch

h
h
н
а
л
о
г
о
в
ы
х
и
н
е
н
а
л
о
г
о
в
ы
х
.
«
п
о
л
о
н
.

п
,

У
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е
э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
ы
х
с
т
а
в
о
к
п
о
а
р
е
н
д
н
о
й
п
л
а
т
е
й

к
м
е
л
ь
н
ы
е
\
ч
а
с
т
к
и
.

с
н
и
ж
е
н
и
е
(
о
т
м
е
н
а
)
п
о
н
и
ж
а
ю
щ
и
х
к
о
^
к
^
н
ц
н
е
н
т
о
в

В
н
Л
Г
С
Н
И
С
И
)
Ч
е
н
е
И
И
Й
в

р
а
:
м
е
р
ы
с
т
а
в
о
к
п
о

д
а

-
1

/

н
е
т

*
о

1
1

'
1

1
2

,2
41

К
.«

»
.
;
«

.,
0

5
а
л
ч
и
н
и
ч
р
а
и
и
и

Л
о
в
о
(
е
р
е
ю
ю
р
а
й
о
н
а

1
2

П
р
о
в
е
д
е
н
и
е
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
п
о
с
о
к
р
а
щ
е
н
и
ю
д
е
б
и
т
о
р
с
к
о
й
м
д
о
л
ж
е
н
н
о
с
т
и
п
о

н
е
н
а
л
о
г
о
в
ы
м
д
о
\
о
д
а
м
б
ю
д
ж
е
т
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
,
а
р
е
н
д
н
а
я

п
л
а
т
а
з
а
к
м
л
ю
/
а
р
е
н
д
н
а
я
п
л
а
т
а
т
а
и
м
у
щ
е
с
т
в
о

K
o.

W
R

V
T

ll
O

|
1
р
И
И
)
П
Ъ
1
Х

р
е
ш
е
н
и
й

•
о
т
н
о
ш
е
н
и
и

с
д
.

.V
2

т
«

4
""

:r
^"

z;
™

2
::

""
М

,
»

,
,
,

.
,
»

»
:

,S
0

„
2

а
д
ч
и
н
н
о
ф
а
ц
и
и

Л
.
>
в
о
,
е
р
е
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

1.
3

Р
а
с
с
м
о
т
р
е
н
и
е

н
а

(
а
е
е
д
а
н
и
я
х
м
е
ж
в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
о
й
к
о
м
и
с
с
и
и

п
о
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
ю

д
о
х
о
д
о
в
б
ю
д
ж
е
т
а
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
п
р
е
д
п
р
и
я
т
и
й

и
о
р
к
ш
и
з
а
ц
и
й

с
ц
е
л
ь
ю

в
ы
я
в
л
е
н
и
я
п
р
и
ч
и
н
з
а
д
е
р
ж
е
к
в
ы
п
л
а
т
ы

ш
р
а
б
о
т
н
о
й
п
л
а
т
ы

и.
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
о
,

н
а
л
о
г
а

н
а
д
о
в
о
д
ы
ф
и
(
к
ч
е
с
к
и
х
л
и
ц
.

а
т
а
к
ж
е
р
а
с
с
м
о
т
р
е
н
и
е
в
о
п
р
о
с
о
в
п
о
л
н
о
т
ы

п
р
и
н
и
м
а
е
м
ы
х
р
\
к
о
в
о
д
с
т
в
о
м
.
с
о
б
с
т
в
е
н
н
и
к
а
м
и
м
е
р

к
с
н
и
ж
е
н
и
ю

о
б
р
а
з
о
в
а
в
ш
е
й
с
я

(
а
д
о
л
ж
е
н
н
о
с
т
и
п
е
р
е
д
б
ю
д
ж
е
т
а
м
и

в
с
е
х

>р
о
в
н
е
й
.

р
е
а
л
и
т
а
ц
и
и
п
р
а
в

п
о
л
н
о
м

p
a
iu

e
p

e

п
и
п
л
а
г
х
-
и
р
а
б
о
п
т
й

д
а
-

1
/

н
е
т

-
0

1
1

1
1

1
o

h
u

*
.e

ia
Л
о
в
о
т
е
р
е
в
м
о
р
а
й
о
н
а

-
-

-
>

^

Р
а
й
о
н
н
ы
й
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й

о
м
е
л
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
к
р
о
к
о
)
о
р
а
й
о
н
а
.

х
и
н
и
н
е
Г
р
а
н
и
н

Л
о
в
о
ь
ф
с
м
ч
о
р
а
й
о
н
а

,
,

Ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
,
в
е
л
е
н
и
е
и
а
к
т
х
а
л
н
з
а
ц
и
я
п
е
р
е
ч
н
е
й
о
б
ъ
е
к
т
о
в
н
е
д
в
и
ж
и
м
о
г
о

и
м
\
щ
е
с
т
я
а

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
а
р
е
н
д
а
ю
м
с
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в
,
н
а
х
о
д
я
щ
и
х
с
я
в

w
\и
н
и
ц
и
а
л
ь
н
о
й
с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
и

р
а
й
о
н

Н
а
л
и
ч
и
е
п
е
р
е
ч
н
и

е
;
и
»
а
е
м
о
1
о

в
а
р
е
н
д
х

а
р
е
н
д
н
о
й

iu
u

ii
j

ta

д
а
-

1
/

н
е
т
-
Ч

1
1

1
]

1

М
е
р
о
н
р
и
я
ш
е

н
о
е
и
!
а
н
а
л
н
г
н
ч
е
е
к
н
й

4
.i

p
a
k

ie
p

«
н
е
п
р
е
д
п
о
л
а
г
а
е
т
п
р
я
н
о
ю

.V
x

w
x

-m
o

io
^

M
"*

)»
-

-
^

-
-

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

,
,

П
р
о
в
е
д
е
н
и
е
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
п
о
в
о
в
л
е
ч
е
н
и
ю
о
б
ъ
е
к
т
о
в
к
а
з
н
ы
в
х
о
ш
й
с
т
в
е
н
н
ы
й

о
б
о
р
о
т
,

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
п
р
о
д
а
ж
а
о
б
ъ
е
к
т
о
в

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
о
о
ъ
е
к
т
в

о
"
р
а
!
'
>
в
а
н
и
>
|

Л
о
в
о
л
е
р
е
к
Н
Н
р
а
й
о
н
.

Ч
О
Ш
Й
е
Т
В
е
Н
И
Ы
Й
о
б
о
р
О
!

с
д

7
5

-
=

:
z
-
:
:
z
™

'
ж

*
"
'

,
„

,
,
«

,
а
д
ч
н
н
н
е
ч
р
а
и
н
н

Л
о
в
о
т
е
р
с
м
м
о
р
а
й
о
н
а

1
.6

В
о
в
л
е
ч
е
н
и
е
в
о
б
о
р
о
т
о
б
ъ
е
к
т
о
в
н
е
д
в
и
ж
и
м
о
с
т
и
,
в
к
л
ю
ч
а
я
з
е
м
е
л
ь
н
ы
е
у
ч
а
с
т
к
и
,

в
т
о
м
ч
и
с
л
е

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
л
е
р
е
м
ч
о
р
а
й
о
н
а

у
т
о
ч
н
е
н
и
е
с
в
е
д
е
н
и
й
о
б
о
б
ъ
е
к
т
а
х
н
е
д
в
и
ж
и
м
о
с
т
и
.

в
ы
я
в
л
е
н
н
ы
х
о
Г
.
ь
е
к
л
о
в

д
а
-

1
/

'
1

1
]

1
о
ю
д
ж
с
т
а

Jl
oB

oi
ep

cK
or

o
р
а
й
о
н
а

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
е
с
в
е
д
е
н
и
й
о
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
а
х

и
и
н
ы
х
о
б
ъ
е
к
т
а
х

н
е
д
в
и
ж
и
м
о
с
т
и

в
р
а
м
к
а
х
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
г
о
о
б
м
е
н
а
:

тЕ
ЕЕ

г"
""

д
а
-

1
/

н
е
т

-1
)

1
1

1
1

1
в
м
л
ж
е
п
ю
ю

х
Ы
Ь
е
к
т
а

п
р
о
в
е
д
е
н
и
е
м
л
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
з
е
м
е
л
ь
н
о
г
о
к
о
н
т
р
о
л
я
.

д
а
-

1
/

н
е
т

-
0

1
1

1
1

1
П
ю
л
А
-
e
i
a
Л
о
в
о
и
р
с
и
я
о
р
а
й
о
н
а

с
о
д
е
й
с
т
в
и
с

в
о
ф
о
р
м
л
е
н
и
и
ф
и
з
и
ч
е
с
к
и
м
и
л
и
ц
а
м
и
п
р
а
в
с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и
н
а

ю
м
е
л
ь
н
ы
е
\
ч
а
с
т
к
и

и
и
м
х
ш
е
с
т
в
о

:«
™

™
"

д
а
-

1
/

н
е
т

-
0

'
1

1
1

1
v
,t

™
;"

::
™

*z
;z

;"
'"

••
'

И
к
в
с
н
т
а
р
и
к
щ
н
я
н
м
м
п
с
с
т
в
а
.
н
а
х
о
д
я
щ
е
г
о
с
я

в
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и

в
н
о
л
я
х
в
ы
я
в
л
е
н
и
я

н
е
и
с
п
о
л
ы
х
е
м
о
г
о
и
м
х
щ
е
с
т
в
а

и
п
р
и
н
я
т
и
е
р
е
ш
е
н
и
й
о
е
г
о

в
о
в
л
е
ч
е
н
и
и

в
х
о
з
я
й
с
т
в
е
н
н
ы
й
о
б
о
р
о
т
.

в
н
е
д
р
е
н
и
е
т
о
т
а
л
ь
н
о
г
о
у
ю
т
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
и
м
у
щ
е
с
т
в
е
!
.

в
ы
я
в
л
е
н
и
е
н
е
и
с
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
н
о
!
о
(
б
е
с
х
о
з
н
о
г
о
)
и
м
х
щ
е
с
т
в
а

и
у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
я

н
а
п
р
а
в
л
е
н
и
я
э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
о
г
о
е
г
о
и
с
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
я
,
о
п
р
е
д
е
л
е
н
и
е

и
у
т
в
е
р
ж
д
е
н
и
е

п
е
р
е
ч
н
я
с
д
а
в
а
е
м
о
г
о

в
а
р
е
н
д
)
и
м
у
щ
е
с
т
в
а

с
ц
е
л
ь
ю
)
в
е
л
и
'
1
с
н
и
я
д
о
х
о
д
о
в
.

п
о
л
\
ч
а
е
м
ы
х

в
в
и
д
е
а
р
е
н
д
н
о
й
п
л
а
т
ы
и
л
и
и
н
о
й
п
л
а
т
ы

з
а
с
д
а
ч
у
в
о
в
р
е
м
е
н
н
о
е

в
л
а
д
е
н
и
е

и
п
о
л
ы
о
в
а
н
и
е
.

в
ы
я
в
л
е
н
и
е
н
е
и
с
п
о
л
ы
>
е
м
ы
\
о
с
н
о
в
н
ы
х
ф
о
н
д
о
в
м
)
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
\
ч
р
е
ж
д
е
н
и
й

и

п
р
и
н
я
т
и
е
с
е
к
п
н
е
г
о
л
в
\
ю
и
ш
\

м
е
р

п
о
и
х
п
р
о
д
а
ж
е
и
л
и
с
д
а
ч
е

в
а
р
е
н
д
)
.

и
н
в
е
н
т
а
р
и
з
а
ц
и
я

(
е
м
е
л
ь
:

в
ы
я
в
л
е
н
и
е
«
м
о
л
ь
н
ы
х
ч
ч
а
е
ш
о
в
.
и
с
п
о
л
ь
з
у
е
м
ы
х
б
е
з
д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
.

в
н
е
с
е
н
и
е
у
т
о
ч
н
е
н
н
ы
х
с
в
е
д
е
н
и
й

в
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
й
к
а
д
а
с
т
р
н
е
д
в
и
ж
и
м
о
е
)
и

к
а
с
а
т
е
л
ь
н
о
н
а
ш
а
ч
е
н
и
я

к
а
т
е
г
о
р
и
и
«
м
е
л
ь

„
.,

.'
;=

'„
,

д
а

-
1

/

'

—
-

1
'

1
1

%
*"

«:
:^

;';
::

::
^:

::
^:

::
„

::
™

:—
„

1
8

У
с
и
л
е
н
и
е
м
е
ж
в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
о
г
о

в
и
и
м
о
д
е
и
с
т
в
и
л

с
н
а
л
о
г
о
в
ы
м
и
о
р
т
а
н
а
м
и

п
о

н
а
л
о
г
о
в

с
б
о
р
о
в

т
.
п
е
ж
е
п

""
"Н

;:
г"

"
е
д

'
>

4
4

i

4
'"

'~
™

:c
:^

::
:"

::
z

27
-1

,
П
П

„
.
,

•„
,,

„
„

';;
;:

;:
::

::
;:

;:
::



»
.
,
„

l
П
о
к
а
з
а
т
е
л
ь

§
З
н
а
ч
е
н
и
е
по

ка
к
п
с
ля

ре
му

л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
н

„
4

.„
„,

•
-

-
«

J4
.M

1
И
1
.
Ш
.
И
К
.

2
0

2
0
г
о
д

2
0

2
1

г
о
д

2
0

2
2
г
о
д

2
0

2
*
г
о
д

2
0

2
4
г
о
д

2
0

2
0
г
о
д

2
0

2
1

г
о
д

2
0

2
2
г
о
д

2
0

2
1
г
о
л

2
0

2
4
г
о
д

п
л
а
н

_
ф
,
1
М

т
а
н

ф
а
к
т

1
1
Ш
1
1

ф
)
к
|

п
л
а
н

ф
а
к
т

и
д
а
м

ф
а
М

п
л
а
н

ф
а
к
1

II
L

IM
<
|
»
К
.

ш
а
н

ф
а
К

Г
п
л
а
н

_
ф
а
ы

п
л
а
н

ф
а
к
т

_
—

_

J
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
11

1
4

i>
16

1
7

I
S

1
9

2
0

2
1

2
2

:
з

2
4

2
S

2
6

1
.9

П
р
о
в
е
д
е
н
и
е
м
е
р
о
п
р
н
я
л
н
и

п
о
л
е
т
а
л
и
«
ш
и
и
т
е
н
е
в
о
й
з
а
н
я
т
о
с
т
и

м
е
р
.
н
а
н
р
а
в
.
к
и
и
ы
\
н
1

ч
е
л

2
1

1
'

'

B
z™

:~
':

:;
=

:*
.v

6
,
„

..
/>

',<
>

V
.

а
л
м
н
п
и
с
ф
а
и
н
и

Л
о
в
о
-
к
р
е
м
ч
о
р
а
й
о
н
а

2
.1

.
О
ш
и
м
ш
а
н
и
я
р
а
с
х
о
д
о
в
н
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
у
п
р
а
в
л
е
н
и
е

и
и
н
ы
е

2
И

О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
п
о
в
ы
ш
е
н
и
и
э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
о
с
т
и
р
а
с
х
о
д
о
в
б
ю
д
ж
е
т
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
ю
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
и
р
а
й
о
н
г
л
а
в
н
ы
м
и
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
т
о
р
а
м
и
с
р
е
д
с
т
в

м
х
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
б
ю
д
ж
е
т
а

[
Р
Ь
С
.
р
е
)
\
л
ы
а
1
ы

м
ч
о
р
ы
х
р
а
м
е
ш
е
н
ы

н
а

о
ф
и
ц
и
а
л
ь
н
о
м

е
а
й
г
е

Л
о
в
о
г
е
р
с
.
о
,
о
р
а
й
о
н
а

с
д

2
2

г
2

2

п
р
о
н
о
с
а
Л
о
в
о

U.
-1

X.
K0

1
о
р
а
й
о
н
а
,

■
ф
ф
е
н
и
и
н
о
с
т
и
Г
м
о
д
ж
о
п
ш
х

р
а
с
х
о
д
о
в
,

а

-
^

^
^

^
Л
о
в
о
м
р
с
к
о
!

о
р
а
й
о
н
а

2
,
2

У
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е
о
г
р
а
н
и
ч
е
н
и
я
н
а

\в
е
л
и
ч
е
н
и
с
ч
и
с
л
е
н
н
о
с
т
и
р
а
б
о
т
н
и
к
о
в

м
х
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
.
х
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
й
Л
о
в
о
к
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
,
в
к
л
ю
ч
а
я
р
а
б
о
т
н
и
к
о
в

о
р
г
а
н
о
в
м
е
с
т
н
о
г
о
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

'l
o

n
o

ie
p

ck
o

i
о
р
а
й
о
н
а
.

д
а
-

1
/

н
е
т

-
о

1
1

1
1

1

Э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
о
е
п
.
И
с
п
о
л
н
е
н
и
и
м
е
р
о
н
р
и
ш
и
я

о
п
р
е
д
е
л
я
е
т
е
*
о
к
ч
е
т
н
е
ч
л
о
н
о
.
т
и
т
е
л
ь
н
ы
х

^
^

^
^

^
с
р
е
д
с
т
ч
е
с
т
н
о
ю

Н
е
п
р
е
в
ы
ш
е
н
и
е
н
о
р
м
а
т
и
в
о
в
р
а
с
х
о
д
о
в
н
а
с
о
д
е
р
ж
а
н
и
е
о
р
г
а
н
о
в
м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
)
п
р
а
в
л
е
н
и
я

и
н
о
р
м
а
т
и
в
о
в
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
я
р
а
с
х
о
д
о
в
н
а
о
п
л
а
т
у

г
р
у
д
а

д
е
п
х
т
з
т
о
в
.
в
ы
б
о
р
н
ы
х
д
о
л
ж
н
о
с
т
н
ы
х
л
и
ц
м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
.
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

с
о
д
е
р
ж
а
н
и
е
о
р
ы
н
о
в

с
а
ч
о
\
п
р
а
в
л
е
н
и
е

Л
о
в
о
ч
е
р
с
к
о
.
о
р
а
й
о
н
а

л
а
-

1
/

1
1

1
1

'

■
Э
ф
ф
е
ю
и
в
н
о
с
п
,
и
с
п
о
л
н
е
н
и
и
ч
е
р
н
о
р
и
я
г
и
я

>
-

^
^

*
(
ч
д
е
л
а
л
ч
н
н
н
с
ф
а
ц
и
и

Д
о
с
т
и
ж
е
н
и
е
з
н
а
ч
е
н
и
й
ц
е
л
е
в
ы
х

п
о
к
а
к
г
г
е
л
е
й
ш
р
а
б
о
т
н
о
й
п
л
а
т
ы
.

\
с
т
а
н
о
в
л
с
н
н
ы
\

в
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
п
л
а
н
а
х
х
ю
р
о
п
р
и
н
т
и
н
(
"
д
о
р
о
ж
н
ы
х

к
а
р
т
а
х
"
)

н
а
п
р
а
в
л
е
н
н
ы
х

н
а
п
о
в
ы
ш
е
н
и
е
э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
о
с
т
и
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
,
к
у
л
ь
т
у
р
ы

в

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и

с
У
к
л
ш
м
и

П
р
е
з
и
д
е
н
т
а
Р
Ф

Н
с
п
р
е
в
ы
ш
е
н
и
е
у
к
а
ы
н
н
ы
х

ш
а
н
е
к
и
й

(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
о
в
,

с
о
о
т
н
о
ш
е
н
и
я
с
р
е
д
н
е
й

ш
р
а
б
о
т
н
о
й
п
л
а
н
а

с
р
е
д
н
е
й
т
а
р
а
С
к
ч
н
о
н

•>
;,

К
М
)

Н
И
)

1
0

0
1

0
0

1
0

0
[
Ь
.
п
ю
л
н
е
н
н
е

X
"k

j
ю
в
1
1
г
ч
п
и
.
к
ш
а
Р
Ф

-
^

^
-

>

\\%\\\\\\

г
а
Г
ч
ч
н
н
м
.
в

\
ч
р
е
ж
д
с
н
и
й
к
х
д
ь
г
у
р
и

п
л
а
г
ы

в
М
у
р
м
а
н
с
к
о
й

%
П
Н
)

1
0

0
1

0
0

10
(1

1
0

0
-

^
^

<
^

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
л
е
р
е
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

2
2

2

С
о
б
л
ю
д
е
н
и
е
п
о
к
а
з
а
т
е
л
е
й
о
п
т
и
м
и
з
а
ц
и
и
ч
и
с
л
е
н
н
о
с
т
и
р
а
б
о
т
н
и
к
о
в
о
т
д
е
л
ь
н
ы
х

к
а
т
е
г
о
р
и
и
б
ю
д
ж
е
т
н
о
й
с
ф
е
р
ы

в
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и

с
у
г
в
е
р
ж
д
е
н
н
ы
м
и
"
д
о
р
о
ж
н
ы
м
и

к
а
р
т
а
м
и
"

р
а
б
о
т
н
и
к
о
в

и
|
Д
С
.
[
Ь
Н
)
4
Ч

с
ф
е
р
ы
в
с
о
о
т
е
к
ч
в
н
н
с

"
д
о
р
о
ж
н
ы
ч
н

к
а
р
т
а
м
и
"

е
д

11
0

«
•>

1
2

4
5

7
.7

„
,

0
,0

о
.
„

3
9

0
,1

«
У
^
е
л
п
о
о
Г
.
р
а
ю
в
а
н
и
ю

Л
о
в
о
л
е
р
с
к
о
!
о
р
а
й
о
н
а

2
»

О
п
т
и
м
и
з
а
ц
и
я
р
а
с
х
о
д
о
в
н
а
о
п
л
а
т
у
т
р
у
д
а
р
а
б
о
т
н
и
к
о
в
б
ю
д
ж
е
т
н
о
й
с
ф
е
р
ы

в

ч
а
с
т
и
с
о
к
р
а
щ
е
н
и
я
ш
т
а
ш
о
н
ч
и
с
л
е
н
н
о
с
т
и

а'
к1

'ш
ёд

ён
п'

"'
,и

1Ж
'И

с
д

1
1

»
'•

«
-
,
<

«
.
.

•
—
г
—

2
1

7
0

,
:
,
»

0
,0

0
.0

0
,0

I
-
ч
а
н
н
ы
е
р
а
с
п
о
р
я
д
и
т
е
л
и

2
W

>>
в
е
л
и
ч
е
н
и
с
о
б
ъ
е
м
а

р
а
с
х
о
д
о
в

ta
с
ч
е
т
д
о
х
о
д
о
в
о
т
п
р
и
н
о
с
я
щ
е
й
д
о
х
о
д

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х

и
а
в
т
о
н
о
м
н
ы
х
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
й

"'
IE

EE
'

£,'
.'.;

'
1

'
1

'

,
-
7

.
„
ш

.,
,»

,.
„

,
0

,
„

<
.*

„
>

"
~

:
z
z
:
"
"

Д
н
а
л
и
!
н
а
г
р
у
з
к
и
н
а
б
ю
д
ж
е
т
н
\
ю
с
е
т
ь
(
к
о
н
т
и
н
г
е
н
т
,
к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

м
х
н
н
ц
н
п
а
л
ь
н
ы
х

\ч
р
е
ж
д
е
н
и
и
.
к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
п
е
р
с
о
н
а
л
а
,
и
с
п
о
л
ь
п
е
м
ы
с

<
|
ю
н
д
ы
.

о
б
ъ
е
м
ы

и
к
а
ч
е
с
т
в
о
п
р
е
д
о
с
т
л
в
т
и
с
ч
ы
х
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х

у
с
л
у
)

в
pa

ip
e

te

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
и
)

"
I
™

д
а

-
1

;
1

1
'

1
1

::
г:

::
::

;:
::

::
::

::
:„

^
-

^
^

ч"
"•

»•
-'•



»
.
.
„

«
1
1
о
к
а
ч
а
т
с
л
ь

1
i

™
»

,,.
»;;(

,,„
б
т
.
.
.
.
ж
е
т
о
н
)

»
ф
ф
е
.
.
1
:
т

.
™

,.
»

„
„

„
™

„
,«

..
,«

,
-

i

2
6

2
0

2
2
г
о
д

2
0

2
")

г
о
д

2
0

2
4
т
о
л

2(
12

(1
г
о
д

2
0

2
1

г
о
д

2
0

2
2

г
о
л

2
0
2
л

г
о
д

ф
а
к
т

.
|
Н
М

■
К
'

„
,
.
ш

ф
а
н

IL
IU

1
I

_
'•

>
'.

.
.

.
.

;
ш
!

,|
.,

К(

2
0

2
1

-
-
"
-
'
-

,
|
к
ж
|

2
3

2
4

~
Ъ
~
'

2
»

2

Р
а
з
р
а
б
о
т
к
а

и
у
т
в
е
р
ж
д
е
н
и
е
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
р
с
о
р
г
а
к
и
ч
а
ц
и
н
б
ю
д
ж
е
т
н
о
й
с
е
т
и

Н
о
.
р
а
е
л
н

р
е
о
р
т
а
н
и
и
п
и
я

М
1
.
Д
.
»

«
Д
е
т
с
к
и
н
с
а
д

№
4
"

ii
y

lc
M

д
а

-
1

/

»
«

'-
]

-
=

=
:
;
•

.
•

•
•

О
ы
.
м

и.
..
.
.
'
^
а
а
-
т
а
м
н
.
!

J
l«

H
ii

H
.-

ip
a
ii

H
H

Л
.
>
.
о
и
я
>
м
ч
.
|
р
а
н
.
н
1
а

2
.1

7

В
о
в
л
е
ч
е
н
и
е
в
\
о
д
е
й
с
т
в
е
н
н
ы
й
о
б
о
р
о
т
и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,
н
е
и
с
п
о
л
ы
у
с
м
о
г
о
п
р
и

о
с
х
ш
е
с
т
в
л
е
н
н
к
у
с
т
а
в
н
о
й
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
й
(
п
е
р
е
д
а
ч
а

в
а
р
е
н
д
у
,

б
е
.
в
о
.
м
о
д
н
о
с
п
о
л
ь
ч
о
в
а
н
и
е
.
п
р
о
д
а
ж
а
,
п
е
р
е
д
а
ч
а
в
р
е
г
и
о
н
а
л
ь
н
у
ю

с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
ь
в
р
а
м
к
а
х
р
а
з
г
р
а
н
и
ч
е
н
и
я
п
о
л
н
о
х
ю
ч
и
й
)

,
.
ж
.

%
\
и

1)
1

1
11

11
b
o
b
.
т
е
ч
е
н
и
и
х
в
х
о
з
я
й
с
т
в
е
н
н
ы
й

o
fr

n
p

o
i.

о
т

•
^

.
.

•

Jl
.i

»
,i

iq
>

..
..

i,
.
р
а
й
.
ж
а

2
.1

X

В
к
л
ю
ч
е
н
и
е

в
н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
е
з
а
т
р
а
т
ы
н
а
с
о
д
е
р
ж
а
н
и
е
и
м
у
щ
е
с
т
в
а
т
о
л
ь
к
о
ч
а
т
р
а
т

н
а
и
м
х
щ
е
е
т
в
о

и
с
п
о
.
т
ь
.
х
е
м
о
е
д
л
я
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
ш
л
а
н
и
я.

а

т
а
к
ж
е
о
т
к
а
:
о
т
с
о
д
е
р
ж
а
н
и
я
и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,
н
с
и
с
п
о
л
ы
у
с
м
о
г
о
д
л
я
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

\i
x
н
и
ц
н
п
а
л
ь
н
о
г
о
ч
а
д
а
н
и
я

В
н
е
с
е
н
и
е
и
з
м
е
н
е
н
и
й
в

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
н

д
а

-
1

/
1

»
»

0
0

М
е
р
о
н
р
и
я
.
и
с
к
о
е
ю
н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
й
х
а
р
а
н
е
р

■
ф
ф
е
ь
л
а

.
.

.
•

.
'
|
,
.
в
.
.
^
т
.
к
,
|
1
о
р
а
н
.
1
н
а

:
.,

i»
С
о
в
е
р
ш
е
н
с
т
в
о
в
а
н
и
е
п
р
а
в
о
в
о
г
о
п
о
л
о
ж
е
н
и
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
й

И
т
ч
е
н
е
н
и
е
т
и
п
а

д
а
-

1
/

н
е
т
-
О

••
»

«
0

1
"

=
=

=
•

.
.

•
•

1
'
.
в

1
р
а
ч
ш
р
а
д
ш
е

г
н

2
.1

10
А
н
а
л
к
ч
у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
о
й
с
т
р
у
к
т
у
р
ы
ч
а
р
а
б
о
т
н
о
й
п
л
а
т
ы
р
а
б
о
т
н
и
к
о
в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
й

с
т
п
ч
\
л
и
р
>
к
ч
ц
е
ю

.«
«

-.
•«

e
4

K
.t

u
a
o

.L
T

a
™

%
<

-
.
,
.

<
=
л
О

<
=
М
)

~
.
„

~
.
„

T
Z

^
Z

Z
»

™
*

™
^

^
'

.
.

.
•

.

1
.
1
.
В
Н
Ы
.
-
р
а
.
1
1
.
ц
1
ч
.
1
Н
1
^
л
н

1
.4

.

М
е
р
ы
н
о
с
о
в
е
р
ш
е
н
о
i
B
O
e
a
i
i
i
i
K
i
м
е
ж
б
ю
д
ж
е
ш
ы
х
о
т
н
о
ш
е
н
и
й
н
а

2
4

1
Р
а
(
р
а
б
о
т
а
т
ь
и
х
т
в
е
р
д
и
т
ь
м
е
т
о
д
и
к
у
р
а
с
п
р
е
д
е
л
е
н
и
я
д
о
т
а
ц
и
й
н
а
п
о
д
д
е
р
ж
к
у
м
е
р

п
о
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
ю
с
б
а
л
а
н
с
и
р
о
в
а
н
н
о
с
т
и
м
е
с
т
н
ы
х
б
ю
д
ж
е
т
о
в
(
п
р
и
с
е
о
т
с
у
т
с
т
в
и
и
)

Р
а
з
р
а
б
о
т
к
а
и

х
г
е
е
р
ж
л
е
н
и
с
Н
И
Л

д
а

-
1

/

н
е
т

-
0

1
1

1
1

м
_

•
ф
ф
е
к
.
а

*
«

«
>

"

о
|
и
м
а
д
ч
и
н
и
ч
р
а
ц
к
н

JI
.m

in
.-

i>
--

.o
i.>

р
а
й
о
н
а

2
4

2
П
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
е
д
о
т
а
ц
и
и
н
а
в
ы
р
а
в
н
и
в
а
н
и
е
б
ю
д
ж
е
т
н
о
й
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
н
о
с
т
и

м
х
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
о
б
р
а
ю
в
а
н
и
й

-
г
о
р
о
д
с
к
о
е
п
о
с
е
л
е
н
и
е
Р
с
в
д
а

и
с
е
л
ь
с
к
о
е

п
о
с
е
л
е
н
и
е
Л
о
в
о

te
po

Л
о
в
о
т
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
н
а
о
с
н
о
в
а
н
и
и
с
о
г
л
а
ш
е
н
и
й
,

п
р
е
д
у
с
м
а
т
р
и
в
а
ю
щ
и
х
м
е
р
ы
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
-
э
к
о
н
о
м
и
ч
е
с
к
о
г
о
р
а
ч
в
и
т
и
я

и

о
з
д
о
р
о
в
л
е
н
и
я

м
\
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
ф
и
н
а
н
с
о
в
м
у
н
и
ц
н
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

Л
о
в
о
к
р
е
к
и
й
р
а
й
о
н

1
а
к
л
ю
ч
е
й
н
е

П
|
Ч
!
д
\
с
ч
а
|
р
н
в
а
ю
ш
н
х

о
о
р
а
т
в
а
н
и
й
г
о
р
о
д
с
к
о
е

Л
о
в
о
-
к
р
о
Л
о
в
о
-
i
e
p
c
K
o
i
i

д
а

-
1

/

н
е
т

-
0

1
'

1
1

1
•
ф
ф
е
к

га
^

•
.

^
•

'
^
~
Е

:
-
..

.
П
р
и
р
а
с
ч
е
т
е
р
а
ш
е
р
о
в
д
о
т
а
ц
и
и

н
а

в
ы
р
а
в
н
и
в
а
н
и
е
б
ю
д
ж
е
т
н
о
й

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
н
о
с
т
и
п
о
с
е
л
е
н
и
й
б
ю
д
ж
е
т
у

к
а
ж
д
о
г
о

п
о
с
е
л
е
н
и
я

н
а

о
ч
е
р
е
д
н
о
й

ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й

г
о
д

и
п
е
р
в
ы
й

г
о
д
п
л
а
н
о
в
о
г
о

п
е
р
и
о
д
;
!

н
е

д
о
п
у
с
к
а
т
ь

у
м
е
н
ь
ш
е
н
и
я
р
а
з
м
е
р
а
д
о
т
а
ц
и
и
н
а
в
ы
р
а
в
н
и
в
а
н
и
е
б
ю
д
ж
е
т
н
о
й
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
н
о
с
т
и

п
о
с
е
л
е
н
и
и
,
у
т
в
е
р
ж
д
е
н
н
о
г
о
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
о
н
а
п
е
р
в
ы
й
г
о
д

п
л
а
н
о
в
о
г
о

п
е
р
и
о
д
а

и
в
т
о
р
о
й

г
о
д

п
л
а
н
о
в
о
г
о
п
е
р
и
о
д
а

в
б
ю
д
ж
е
т
е

хг
у
н
и
ц
н
п
а
л
ь
н
о
г
о

р
а
й
о
н
а

н
а
т
е
к
л
щ
и
н
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й

г
о
д

и
п
л
а
н
о
в
ы
й
п
е
р
и
о
д
,
и
и
с
к
л
ю
ч
е
н
и
е
м

с
л
у
ч
а
е
в

в
н
е
с
е
н
и
я

и
к
о
н
а
м
и
М
у
р
м
а
н
с
к
о
й
о
б
л
а
с
т
и

и
з
м
е
н
е
н
и
й
,

п
р
и
в
о
д
я
щ
и
х

к
у
в
е
л
и
ч
е
н
и
ю
р
а
с
х
о
д
о
в

и
(
и
л
и
)
с
н
и
ж
е
н
и
ю
д
о
х
о
д
о
в

-
»

™
::

-
д
а
-

1
/

н
е
т

-
О

1
1

1
1

'
ч
р
ф
е
к
-
i
a

.
•

.
.

.

Р
а
с
п
р
е
д
е
л
е
н
и
е
и
н
ы
х
м
е
ж
б
ю
д
ж
с
т
н
ы
х
т
р
а
н
с
ф
е
р
т
о
в
и
з
б
ю
д
ж
е
т
а

м
х
н
и
ц
н
п
а
л
ь
н
о
г
о
р
а
й
о
н
а

н
а
о
ч
е
р
е
д
н
о
й
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й

г
о
д
и
п
л
а
н
о
в
ы
й
п
е
р
и
о
д
,

н
а
п
р
а
в
л
я
е
м
ы
х

н
а
с
б
а
л
а
н
с
и
р
о
в
а
н
н
о
с
т
ь
б
ю
д
ж
е
т
о
в
п
о
с
е
л
е
н
и
й
,
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
т
ь

н
а
о
с
н
о
в
е
п
г
х
м
н
о
ч
л
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
й

п
о
д
о
х
о
д
а
м

и
о
ц
е
н
к
е
о
б
ъ
е
м
а
р
а
с
х
о
д
н
ы
х

о
б
я
з
а
т
е
л
ь
с
т
в
п
о
с
е
л
е
н
и
й
п
о
с
о
б
с
т
в
е
н
н
ы
м
п
о
л
н
о
м
о
ч
и
я
м

zr
;:

i:
::

r
д
а

-
1

/

н
е
т

-
0

]
]

]
1

'
т
ф
ф
е
к
т
а

.
-

•
.

о
м
е
л
а
д
ч
н
н
н
с
ф
а
ц
и
н

Л
о
в
о

se
pc

ko
i
о
р
а
й
о
н
а

О
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
т
ь

в
х
о
д
е
и
с
п
о
л
н
е
н
и
я
б
ю
д
ж
е
т
а

р
а
с
п
р
е
д
е
л
е
н
и
е
и
н
ы
х

м
е
ж
б
ю
д
ж
с
т
н
ы
х
т
р
а
н
с
ф
е
р
т
о
в

и
ч
б
ю
д
ж
е
т
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
р
а
й
о
н
а

н
а
п
р
а
в
л
я
е
м
ы
х

и
л
с
б
а
л
а
н
с
и
р
о
в
а
н
н
о
с
т
ь
б
ю
д
ж
е
т
о
в
п
о
с
е
л
е
н
и
й
,
д
л
я
у
с
т
р
а
н
е
н
и
е

д
и
с
б
а
л
а
н
с
а
,

в
о
ш
и
к
ш
е
г
о

в
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
е
ф
а
к
т
о
р
о
в
,
н
е

.
а
в
и
с
я
щ
и
х

от
д
е
й
с
т
в
и
й

о
р
г
а
н
о
в
м
е
с
т
н
о
г
о
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
п
о
с
е
л
е
н
и
й
(
у
в
е
л
и
ч
е
н
и
е

р
а
с
х
о
д
н
ы
х

о
б
я
.
а
т
е
л
ь
с
т
в

с
н
и
ж
е
н
и
е
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
я

д
о
х
о
д
о
в
,
и
ш
е
н
е
н
н
е

н
а
л
о
г
о
в
о
г
о

1
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
е
л
н
а

и
р
а
н
р
а
н
и
ч
е
н
и
я
д
о
х
о
д
н
ы
х
и
с
т
о
ч
н
и
к
о
в
)

л
™

;:
::

;;
::

*
д
а

-
1

/

'
'

'
'

1
-
ф
ф
е
к
л
а

.
.

^
.

^
i;

::
z:

:,
=

:

1
5

.
O

u
iH

M
in

au
ii

H
н
н
и
с
с
ш
ш
ш
н
н
м
х
р
а
с
х
о
д
о
в
,
с
у
б
с
и
д
и
й
ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
и
м

«

2
(,

.

С
о
в
е
р
ш
е
н
с
т
в
о
в
а
н
и
е

п
о
р
я
д
к
а
в
ы
д
е
л
е
н
и
я
с
у
б
с
и
д
и
й
ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
и
м

1
и
и
а
м

с

о
т
е
х
т
о
в
и
с

(
а
д
о
л
ж
е
н
н
л
х
г
и

п
о
н
а
л
о
1
л
м

в
б
ю
д
ж
е
т
ы

в
с
е
х
\
р
о
в
н
е
й

™
'о

1
"

«
^:

::z
::"

,:f
z~

:::
::

•
.

.
^

Л.
'Г

.'
^Г

Г'
р,

'!
."

".
"

-
f

-
-

^
™
г

"""
n

.i
u

ii
H

iX
H

ia
m

ic
м
е
с
п
н
н
о
Г
н
о
|
ж
ч
л
^
1



11
ш
н
и
р
о
в
а
н
и
с
б
ю
д
ж
е
т
а

в
р
а
м
»

д
о
л
и
п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х

р
а
с
х
о
д
о
в
)

у
в
е
л
и
ч
е
н
и
е

О
о

щ
е
с
т
в
л
с
н
и
с
м
о
н
и
т
о
р
и
н
г
а

з
ф
-
ф
с
к
т
и
в
н
о
с
т
н
р
е
а
л
и
ш
и
и
и

м
у
к
к
ц
и
п
а
л
!

п
р
о
ф
а
м
м

т
в
е
р
ж
д
с
н
и
е
б
ю
д
ж
е
т
н
о
г
о

п
р
о
.

ho
w

н
а
д
о
л
г
о
с
р
о
ч
н
у
ю
п
е
р
с
п
е
к
т
и
в
у

.
е
н
с
т
в
о
в
а
н
и
е
м
е
т
о
д
о
л
о
г
и
и

р
а
.
р
а
б
о
т
к
и

и
р
е
а
л
и
к
ш
и
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
ю

М
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

п
о
с
о
в
е
р
ш
е
н
с
т
в
о
в
а
н
и
ю

д
о
.
п
о
в
о
й
и
о
.
ш
ш
к
н

м
н
н
н
а
л
ы
ю
г
о
о
б
р
а
ю
в
а
н
и
я
Л
ц
в
о
и
с
р
с
к
н
н
р
а
й
о
н

У
т
в
е
р
ж
д
е
н
и
е
д
о
л
г
о
в
о
й
п
о
л
и
т
и
к
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
о
р
а
ю
в
а
н
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
и
р
а
й
о
н
н
а
о
ч
е
р
е
д
н
о
й
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й

г
о
д
и
н
а

п
л
а
н
о
в
ы
й
п
е
р
и
о
д

В
ы
п
о
л
н
е
н
и
е
у
с
л
о
в
и
й
д
о
г
о
в
о
р
о
в
п
о
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
м

к
р
е
д
и
т
а
м
,

п
р
е
д
о
с
т
а
в
;

б
ю
д
ж
е
т
а

Н
е
д
о
п
у
щ
е
н
и
е
п
р
и
н
я
т
и
я
н
о
в
ы
х
р
а
с
х
о
д
н
ы
х
о
б
я
.
а
т
е
л
ь
с
т
в
.

н
е

с
т
а
б
и
л
ь
н
ы
м
и
и
с
т
о
ч
н
и
к
а
м
и
д
о
х
о
д
о
в

_
^

_
_

_
_

_

Н
а
п
р
а
в
л
е
н
и
е
д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
ы
х
д
о
х
о
д
о
в
,
п
о
л
у
ч
е
н
н
ы
х
п
р
и
и
с
п
о
л
н
е
н
и
и

м
е
с
т
н
о
г
о
б
ю
д
ж
е
т
а
,
н
а

п
о
г
а
ш
е
н
и
е
д
о
л
г
о
в
ы
х
о
б
я
и
т
е
д
ь
е
т
в
м
у
н
и
ц
н
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
о
р
а
ю
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
и
р
а
й
о
н

М
о
н
и
т
о
р
и
н
г
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
д

О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
р
а
в
н
о
м
е
р
н
о
г
о
р
а
с
п
р
е
д
е
л
е
н
и
я
д
о
л
г
о
в
о
й
н
а
г
р
у
т
к
и
п
о

е
ж
е
г
о
д
н
о
м
у
п
о
г
а
ш
е
н
и
ю
д
о
л
г
о
в
ы
х
о
б
я
з
а
т
е
л
ь
с
т
в

О
с
х
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е
в
т
е
ч
е
н
и
е
ф
и
н
а
н
с
о
в
о
г
о
г
о
д
а

.
а
и
м
с
т
в
о
в
а
н
и
й
в
о
о
ъ
е
м
е
.
н
е

п
р
е
в
ы
ш
а
ю
щ
е
м
р
а
.
м
е
р
ы
с
р
е
д
с
т
в
,
н
а
п
р
а
в
л
я
е
м
ы
х
н
а
ч
а
с
т
и
ч
н
о
е

1
к
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
с
д
е
ф
и
ц
и
т
а
н
п
о
г
а
ш
е
н
и
е
д
о
л
г
о
в
ы
х
о
б
я
.
а
т
е
л
ь
с
т
в

С
о
к
р
а
щ
е
н
и
е
п
р
о
с
р
о
ч
е
н
н
о
й
к
р
е
д
н
г
о
р
с
к
о
н
з
а
д
о
л
ж
е
н
н
о
с
т
б
ю
д
ж
е
т

О
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е
е
ж
е
м
е
с
я
ч
н
о
г
о
м
о
н
и
т
о
р
и
н
г
а
п
р
о
с
р
о
ч
е
н
н
о
й
к
р
е
д
и
т
о
р
с
к
о
й

т
а
д
о
л
ж
е
н
н
о
с
т
и
м
у
н
н
о
и
п
а
л
ь
н
ы
х

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
й
.
а
н
а
л
и

i
п
р
и
ч
и
н

в
о
т
н
и
к
н
о
в
е
н
н
я

«i
д
о
л
ж
е
и
н
о
с
т
и

р
а
т
р
а
Г
м
и
и
.

"
ф
ф
е
к
л
и
в
н
о
с
т
н

п
р
о
.
р
а
ч
ч

З
н
а
ч
е
н
и
е
п
о
к
а
ч
а
т
е
т
я
р
е

ту

>
н
н
ы
й
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й

и
п
о
р
ч
ю
.
о
р
а
й
о
н
а

Р
а
й
о
н
н
ы
й
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й

о
т
д
е
л
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
»
-
е
п
е
ю
.
о
п
а
й
о
н
а

о
т
д
е
л
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
w
p
t
-
K
O
l
o
р
а
й
о
н
а


